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då ska' jag inte störa!

Varpå han drog sig tillbaka Rek-
t ars förhör et och andra tänkbara even
tualiteter torkade In 

Och från den dagen buro Skarn poj 
kama Wennerberg på sina händer

stor appgift att frUa just 
Om vi aån över
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Rego. ^
på detta område 
huv ed taget ha några lntråaaen ut
över de rent materiella bura vt på allt 
sått söka på detta område fostra våra 
kvinnor, vi måste taga dem med oa» 
på våra forelåsningsbeeos. våra tea
terbesök. vt måste dela våra böckers 
stadier med dem. vi måste över ho vad 
taget visa dem. att de åro våra jåm- 
11 kar. våra kamrater, vt måste komma 
ifrån den gamla föreslåil ningen, att 
kvinnans plats endast år i hemmet och 
vid dess praktiska sysslor

Men därvid få rf aldrig glömma, att 
vi mån åven måste fostra oss själva, 
ty sannerligen finnes de* många mån, 
»om 1 politisk vakenhet. 1 allmän tn- 
tråsse. stå på *amma nivå som-kvin-

1 (VT. • jsms 
låe levs etf M Sa 

S ES Lages 4a ,emee aa» pÉsss et
IMaieg 1 del avseendet Efter tre må

Cream 
L Separ- 
ib ator

TIDNINGARNA åro fulla med rykten.
att Str Wilfrtd Laurter åm nar avgå 

aom det liberala partiets ledare Utan 
tvivel önska de stora inträsseaa. att 
han skall så gora före valet, ty det 
skall»* står ka deras grepp på regerings
tömmarna. men folket önskar, att han 
skal! slå fast vid de principer, han 
tillkännagivit alt han tror på demo
kratien och på folkstyre 
det hans plikt att kämpa fur folket 
och icke draga sig tillbaka Inför de 
kommande valen

atfårdar denne canadenstak*
■ILS T SO* BBOWV.T M. DAHL i eddelande 

llli folket, att han icke kan koatrvilera 
och att han icke har for avsikt aU sö
ka utovs kontroll ov er de mest vitala 
problem, som det < anad ens u ka folket 
i dag år letråsserai i. nämligen kon
troll av prisen på livsmedel Det Ar 
också en fars Men denna fars kostar 
folket tiotusentals dollars 1 månaden.

Vad har blivit uträttat under denna 
långa session, som förlängdes for att 
regeringen med okad kraft och effek
tivitet skulle kunna handlägga kriget» 
problem ?

Den frivilliga rekryteringen har do

ett
På en potatisåker 1 Blekinge fino» 

på en bråda uppslaget följande, som 
rått bra illustrerar den tid man genom 
lider 1 Sverige och därför kanske ar 
vårt råddas undan glömskan

"25 kr utlovas till den som upplyser 
vilken »om knycker mina potatis, så 
han kan befordra» till laga nå pst Om 
jag får tag i. den skjuter jag honom.
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år icke blott den billigaste utan 
den mest lättgående ovh re o- 
skummande cream separator 1 
marknaden.
alla reservdelar på lager 
Ni köper, skriv efter priser ck h 
liberala betalningsvillkor

Finaste tunnflytande Cream 
separator olje I plnt». quarts ovh 
gallon cans

fo»»u

1.00
Alla storlekar och|M«s P«s OM t«nghuetii 1**1

M«mt OrSrr «41er P-sibi %rA* 
«j hehSfri regwgryr
ll ra» OassSs We

vem det vara må
DODDS KIDNEY PILLS 
För alla njursjukdomar.

Botar reumatism, sockersjuka, diabe
tes. ryggverk.

Dpdds Kidney Pilla. SOc. pr ask, 
eller sex askar for $: 5v. hos alla hand 
lare ellef Dodd s Medicine Co.. Lid. j 
Toronto. Ont

Os . LM
En annan bonde i närheten drar till 

än kraftigare
ett mutit Må* 4se gwls •«* Och se hur Sir Robert fiskar in 

krigsglada liberaler i sitt kabinett! 
Om det nu hjälper!

rså. "Kungörelse
1 Den som kan lämna upplysning 

har stjäler potatis er hål 
ng av 25 kronur

2 Här kommer att hållas vakt ovh
den som adtraffa» ned att stjala skju 
tes ögonblickligen Namn

ht »y» tirwv
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VI beklaga djupt våra svenska sam 
tidor 1 Förenta Staterna, som fått vär
re munkorg på sig. än vi ha 
for behöva de vål icke stöta så fasligt 
1 krigstrumpeten*

309 Kountain St. Winnipeg.
Ensamforsåljare av REGO i 

västra Canada.

länge varit väntad men blivit fördröjd 
av brist på tillräckliga bevis mot ho
nom Nu följde den Indirekt på upp
täckten for en tid sedån att Miguel 
Almerevda. redaktör av “Bonnet Rou 
ge”, mottagit tyska penningar

Torsdagen d. 4 ok t. — Sedan mitten 
av förra veckan ha tyskarna sokt t 
Flandern fråntaga från britterna det 
territorium, som togs från dem 1 fält 
marskalk Halgs senaste offensiv 1 
tisdags lyckades de. enligt meddelan
de frårh Berlin, taga en ganska lång 
linje av franska löpgravar på västra 
stranden av Meuse "Endast" elva 
brittiska handelsfartyg av mer än 
1.600 ton och två fartyg under 1,600 
ton sänktes under förra veckan. — 
Tyskarna på västfronten experimen
tera med en tank. armerad ined 3 tums 
känon och maskingevär 
flygare ha anställt raid över Frank 
furt och Rastatt.

Fredagen d. 5 okt. — Den väntade 
nya stora offensiven av fältmarskalk 
Halg 1 Flandern har tagit sin början 
och alla den första dagens mål togos 
och höllos. Anfallet skedde på en 
åtta mil lång " front från söder om 
Tower Hamlcts till norr om I.angt*- 
marck. Britterna togo- två positioner 
och inträngde på somliga platseV en 
mil på fiendens område Tyskarna 1*- 
do stora förluster, och mer än 3,000 
fångar togos — 20,000 aeroplan för de 
amerikanska trupperna i Frankrike 
hålla nu på att byggas — Den britti
ska kryssaren Drake. 14,100 ton. tor
pederades i tisdags vid Irlands norra 
kust Den nådde hainn, men sjönk 
sedan En officer*och 
kota nio. — Den brittiska regeringen 
har nu beslutat att anställa raider på 
tyska städer såsom repressalier for 
de tyska raiderna på engelska städer. 
Tyskarna börja klaga över de alliera
des luftraider över tyska städer Detta 
anses i London vara höjden av sken
helighöt
den brittiska offensiven på västfron
ten ha byarna Reutel, Noordenhoek 
och Broedsiende tagits. Australierna 
deltogo med heder 1 detta anfall.

Lördagen d. 6 okt. — Britterna hålla 
nu på att konsolidera sina nyvunna 
positioner i Flandern över en åtta mil 
lång front. 4,446 tyskar togos 1 anfal
let till fånga — Den ryska politiska 
situationen synes klarna, och Keren- 
sky lär skola bilda en koalltlonsmlnl 
st är Perus kongress har beslutat 
att avbryta de diplomatiska förbindel 
serna med Tyskland. — Tyskarna ha 
i Flandern flyttat tillhaka sina for 
svars linjer en kort sträcka

Måndagen d. 8 okt. — General Kor- 
niloff kominer antagligen att slippa 
att stå till rätta inför krlgsdoinstol. 
ulan får svara för sitt uppror Inför ci
vil domstol. —1 Deputeraden Luls E 
Tunnel | franska deputeradekamma
ren har blivit arresterad, anklagad fur 
att ha handlat ined fienden De ty
ska brödransonerna skola den 1 nov 
minska» med 10 proc 
Luxburg har nu lämnat Argentina. 
Republiken Uruguay har utan orsak 
avbrutit de diplomatiska förbindelser 
na med Tyskland 
tagit flera fientliga positioner på norra 
sluttningen av Monte San Gabriele.

Britterna bereda tydligen en ny 
framstöt. — Allmän järnvägsstrejk har 
utbrutit 1 Ryssland. — Den tyska riks
dagen skall denna vecka diskutera 
krigsm&len

Tisdagen d. 9 okt — Från Petrograd 
meddelas, att den kris i Rumänien, 
som hotade att tvinga till utrymmånde 
av platser 1 stor skala, blivit löst och 
att llvsmedelsforräd för 16 månader 
garanterats — Ryssarna ha på Riga 
fronten tillbakaslaglt flera kraftiga 
tyska anfall och tagit många fångar

data
I stället for all landet mer systema 

t iakt organiserats for kriget, har stör 
re oordning och slapphet inträtt.

1 stället for att folket skulle bliva 
samlat, har det splittrats mer an förut 

Profiten for de stora lntraaeena. 
»om skulle ha stoppats, hår i stället 
uppmuqtrat» och enormt okats

1 stället för att stifta lagar, som 
tvingat de rika och dem. som förtjäna 
på kriget, att båra sin del av krigets 
finana borda. har en lag antagits, som 
befriar de stora inträ sse na från krigs 
beskattning och på samma gång okar 
hordan for dem. som ha sinå loner och 
inkomster

1 stallet for att bevara nationens re
surser har Bordenregeringen förslösat 
dem 1 miljongåvor till sina vänner och 
genom finansministerns mest vansin
niga finansmetoder.

l^ast but not leasf har nationens 
ara och heder »lapats I smutsen, och 
det har for världen annonserats, att 
Uanadas nationella löften endast äro 
scraps of paper 

på en politik, som går ut på att for 
neka de obligationer, nationen ingått 
på Vilket olyckligt slut denna politik 
skall få. kan ingen ännu förutse

Canada.Värre än i
B*i» * ut ikt »mUt.t~i.~r bo.

ftii å trjm 
»ti*. En trupp skånska frälsningssoldater 

kom for en tid sedan till Hornbak norr 
om Köpenhamn med motorbåt öch åt 
följdes av en präktig musikkår me^f 
många horn och trummor Den him
melska militären gick upp 1 skogen 
och underhöll en god stund danskarna 
med bon. sång och musik, varefter den 
under amen och halleluja åter tågade 
till sin båt och for hem

Man har nu kommit underfund med 
att truppen utgjordes av ett sqiuggla 
reband När de falska frälsningssol 
daterna gingo ombord hade de instru
menten och trummorna fyllda med 
gummi, som langats till musikanterna 
medan de övriga salvationisterna 
fängslade publiken med-en vacker av 
skedsbön.

•4MM t—é»d— i «•*»!•« 1
Det år ju ganska klent beställt med 

yttrandefrihet 1 Canada nu for tiden. 
Av detta lida isynnerhet tidningarna, 
och har man ett särskilt gott oga till 
de publikationer, som utgiva» på an
nat språk ån det engelska Dock gäl
la inga särskilda lagar for dessa, och 
ha de ritt att inom vissa gränser kri
tisera Canadas regering och i någon 
mån de allierade, ehuru detta får ske 
med försiktighet Men när det kom
mer till kriget, äro gränserna för ytt
randefrihet ulyeket snäva utom for en 
del fransk-canadensiska tidningar, vil
ka synas fått särskilt privilegium att 
sjunga ut sitt hjärtas mening även i 
krigsfr&gan Annars stå. som sagt, 
alla tidningar t Canada ungefär på 
hamma plan. ebdru man kanske håller 
ett litet mera vaksamt oga på de s k.

av att de ämna vidtaga nya åtgärder 
for Finlands fullständiga skiljande 
från Ryssland Kerensky »ages vara

En annan, som 1 tid och otid stöter 
i krigstrumpeten. är "American Lead- 
erorgan for ‘American Asso
ciation of Foreign Newspapers’ Den 
är så lojal, så! Och nästan på varje 
sida utbasunerar den sin och "utlän
ningarnas" stora lojalitet 1 senaste 
numret tar den sig emellertid orädet 
före att beljuga de svenska diploma
terna 1 Argentina och Mexico. "Amer
ican l^eader" omtalar i en redaktlons- 
artik* 1 — förstås’ — att svensk-ame
rikanska organisationer i New York 
vid ett raote antagit en lojalitetsreso- 
lution och tillagger 1

"Orsaken till inotet var en uhskan 
hos Amerika-svenskarna att få det all
mänt bekant, att de icke gilla vissa 
svenska diplomaters i Argentina ach 
Mexico oneutrala handlin- 
g a r.”

VI skulle vilja ge "American Le&d- 
er" ganska mycket, om den vijle vara 
så snäll och bevisa detta sitt påståen
de Det är annars ganska allmänt be
kant. att de omtalade diplomaterna 
icke gjort sig skyldiga till o neu
trala handlingar. Utan högst till 
oförsiktiga

OeMlagen den 10 Oktober. 1917.

b* fluten att hindra lantdagens oppnan 
de, om han härför nodgas anlita mlli 
tar makt De finska socialisterna 
bara ansvaret for den kritiska ställ
ningen"., säger Petrograd telegrammet.

Var är mannen?
Svenske ministern W A F. Eken

gren hade 1 onsdags å d audiens hos 
president Wltson. 
slut förklarade ministern att han äm
nar stanna kvar i Förenta Staterna 
annu många år Det ligger ej det min
sta sanning 1 att han skulle återkalla» 
på grund av händelserna 1 Sydamerika 
Det framgår att legationen 1 Washlng 
ton formed lat tyska telegram på sam 
ma sätt som ministern i Argentina än 
da tills regeringen i Washington ut 
tryckte sin önskan att minister Eken 
gren skulle gora sig underrättad om 
telegrammens innehåll Samtalet mel
lan president Wllaon och minister 
Ekengren uppgives ha varit mycket 
hjärtligt

Ett litet barn påträffades for eu tid 
»edan övergivet på Red Rivers strand 

Händelsen blev en god

Efter audiensens

1 Wtnnipe* 
företa aldeeartikel for Pre* i Te»» och
de andra pappersdrakarna I staden 
Myndigheterna uppgå vos ha »agt. att 
de b öllo på att forsöka finna den per 
•on. »om övergivit barnet — modern 
Det sade* aven, att straffet for dentfa 
kund*- bit två års straffarbete

M**n hur var det ined barnet» fader? 
Han hålles Icke ansvarig, om han icke 
direkt hjälpt till med att lagga det 
hjälplösa barnet på flodstranden Fa
dern anses aldrig vara ansvarig vid 
övergivande av barn. om han Icke är 
gift med modern, och då föräldrar äro 
gifta, förekommer ytterst sällan over 
givande av små barn

Då ett litet barn overgives. är det 
emedan en allt for lat trogen flicka 
funnit, att den man. som ledde henne 
bort från dygdens sakra och lugna 
stig. var en usling Hon är lämuad 
att bära hela skammen ensam Ofta 
är hon en»am 1 en stor stad och utan 
vänner Barnet är ett märke på hen
ne» skam. en kvarnsten kring hennes 
hals Driven till förtvivlans brant 
lämnar hon det på flodstranden Som 
vittnesbörd om moderskärleken på 
bottn«*n av det stackars sönderslitna 
hjärtat har hon klätt barnet i dess fi
naste kläder och säkerligen slösat kys
sar pä det. Innan hon lämnade det. 
Stackars övergivna. bedragna unga 
moder' Och dock upprepas denna tra
gedi så ofta!

Men polisen önskar få fatt i den un
ga modern och få henne vederbörligen 
straffad Vad Vad er n betraffar. så ar 
han en mån. oclrtnånnen ha under vå 
ra nuvarande lagar v Utsa prerogatlv 
De kunna vinna en flickas hjärta och 
betvinga hennes vilja med vackra ord 
och falska löften Unga flickor utan 
vänner, som soka fortjana sitt brod 1 
en stor stad. äro de offer, de föredra 
ga Om till följd harav en annan själ 
bringas till världen, reta de falska fä
derna allt for väl. att lagen lägger 
all skam. allt ansvar, allt straff på den 
svagare parten i synden Medan den 
•tackars flickan lämnar sitt barn på 
flodstranden, kanske mannen gor nya 
forsok att bedraga en annan flicka'

I kvinnor. aoro fått rosträtt i Vana 
das provinser, och kanske snart få fe
deral rosträtt, ärén 1 villiga att tåla 
dessa lagar, som fostra och möjliggöra 
"den dubbla moralen*' Det är eder 
plikt att lyfta denna skam från kvin 
nornas skuldror, så att nar ett barn 
fodes utom äktenskapet och overgives. 
lagens väktare > fråga "Var är man 
nen T*

N. F. B.

Brevet för dagen.

1 Guvernören
H. Herr J. A. A. Burnquist 

St. Paul. Minn.utländska
I Förenta Staterna, "frihetens land", 

har inan i dessa dagar gått så långt, 
att de Icke-engelskspråkliga tidningar 
na skola såttas under särskild kon
troll, och denna kontroll väntas bli 
ganska allvarsam Dessa tidningar 
måste avhålla sig från all kritik av 
den amerikanska regeringen såväl som 
av dess allierade. De måste vara allt
igenom "patriotiska Tidningar, soin 
kränka denna bestämmelse, förvägras 
rätten att befordras med posten och 
vägras även andra utvägar att distri
buera sina alster.

Det Wllsonska skräckväldet .har här 
visat sig i all sin prydno Miljoner 
och miljoner goda amerikanska med
borgare lia ett annat modersmål än 
engelskan, underhålla en press, som 
talar ett annat språk än det engelska 
Dessa lojala amerikanska medborgare

U. S. A.
Eders excellens!

Endast några rader for att uttrycka 
min syn^pati for Eder kamp mot ytt
randefriheten jpNdfdstjärnestaten! Ge- 

dvnha modiga kamp har Ni sä
kerligen vunnit alla demokratiska 
svenskars odelade bifall'

Ni är svensk Jag kan icke minnas, 
om Ni är född i Sverige 1 alla "hän
delser vet jag. att Ni fått Eder uppfo
stran i Amerika. Och det märks nog! 
Det synes gå med de flesta av våra 
svenskar, som få sin utbildning i Ame
rika. och sedan får en "plats i solen", 
som med Ederyi 
krigsgalna och X 
blivit det 1 alldeles särskild grad, och 
ehuru det lär strida mot Eder stats 
konstitution, har NI tagit Eder orådet 
före att förbjuda vanliga fredsmoten 
Ty si. här får icke talä» om fred. så 
länge det finnes unga män att skicka 
till storslakten!

Jag ser med tillfredsställelse, att 
min gamle vän mäster Swan J. Vänd
blad (fri översättning i i sin avisa 
Svenska Amerikanska Posten tager 
Eder varmt i försvar Och det kan 
man ju icke undra på! Man ska väl 
vara gentll karl för sjutton, och icke 
gällda gott med ont! Jag tar nämligen 
för givet, att mäster Vändblad är över
ste även 1 Eder stab. såsom han var 1 
den något snälle guvernör Eberharts 
Vid ett tillfälle 
guvernör Johnsons staty avtäcktes 1 
St Paul
nären-tldningsfursten i hans lysan
de översteuniform De' va' allt gran 
na saker! Gull på mössan och gull på 
böxera' Men Swan J. såg 1 alla fall ic
ke så fasansfullt mllltärisk ut' Han 
är visst kronvrak'

Men det var icke därom vi talade 
Utan om Ed ra senaste bedrifter. Ja. 

guver^Jk Kläm bara efter det

Man har slagit in
Ententeländernas växelkonton nåd 

de ett nytt märke idag. omtalar ett te
legram i början av* for lid en vecka 
Dollarn noterades till 2 kronor och 95 
öre. pund till kr. 14.2, 100 franc till 
kr 50.70
got litet eller till kr 41.50 per 100

Ännu betänkligare är det naturligt
vis. om ovannämnda mycket löjliga 
lojalltetsmöte av arrangörerna — 
varibland märktes mr Charles K. Jo
hanson. utgivare av Nordstjärnan, och 
pastor Mauritz Stolpe — verkligen mo
tiverats pä det sätt. som "Amer
ican Leader" antyder Ora så är. upp
hör saken att vara löjlig och blir skam
lös. och skulle vi av allt vårt hjärta 
vilja utropa: Fy skäms!

Den tyska marken steg nå

Den sveitsk-canadensiska 
kvinnan.

18 man om-
Den svenska regeringen har utfar 

dat en befallning, gällande från och 
med 1 tisdags f v . om expropriation 
av allt djurfett utom smor och så kal 
lade tekniska fettämnen och oljor För
ordningen gäller nuvarande produkter 
och vad som produceras framdeles De 
senaste veckorna har det rätt stor 
brist på fett Svinflott har nästan all
deles försvunnit ur marknaden och är 
ytterst dyrt. där det finnes Smor är 
sällsynt uch betingar ett högt pris

Litet var måste säkerligen erkänna, 
att den svenska kvinnan både 1 För
enta Staterna ovh Canada är av en 
sällsynt präktig typ Hon är god. hon 
är praktisk, hon är huslig, hon är ar 
hvtsain. hon är en god husmoder och 
en utmärkt uppfostrarinna for sina 
barn Vi kunna med stolthet peka på 
de svensk-canadenstoka hemmen som 
verkliga monsterhem och därvid er 
känna, att den svenska kvinnan är 
den. som huvudsakligen kan Lackas 
härfor

Hur mycket man an skulle vilja 
sjunga den svensk canadenslska kvin 
nan» lov, måste man dock erkänna, att 
hennes inträssen sällan gå utanför 
hemmet eller syföreningen, att hon 
saknar håg och fallenhet for det all 
manna, for det kulturella, att hon sak
nat de elementäraste förutsättningar 
na for att deltaga i det politiska livet, 
for att gora eu insats pä det kultur
ella området I en artikel i förra 
numret av S. C. T sade mr Axel J 
Carlson bl. a "SA vitt jag vet finnes 
icke en enda svensk kvinna som kan 
Intaga talarstolen' ^ Tyvärr måste det 
erkännas, att ett dylikt fattigdomsbe- 
vie verkligen föreligger.

Den svensk-canadensiska kvinnans 
inträssen gå. som sagt. sallan utöver 
det husligas sfar När man talar 
med henne, förråder hon oftast den 
mest förvånansvärda okunnighet i po
litiska förhållanden, hon har oftast

De bli chauvinistiska, 
utokratiska NI har

Frågan för veckan.
När bli de mycket omtalade Dom i 

nionvalen*
och icke utan orsak. 1

1 "Augustana har en känd svensk
amerikansk luthersk pastor åstadkom
mit en slags lojalitetspredikan. vari

Méra än 2,000 tons livsmedel, foder, 
majs, oljefrokakor ock andra forråd 
blevo lågornas röv 1 en stor inagasins- 
hrand 1 närheten av Stockholm 1 tis
dags f v
mera än en miljon kronor, är så myc 
ket mera Kännbar, som det under nu
varande förhållanden, med de skärpta 
förbuden mot Införsel till Sverige bhr 
omöjligt att ersätta det förstörda

hast du mlr gesehen! — förne
kar. att kejsar Wilhelm är lutheran. 
Vi förmoda, att detta även är "Augu- 
stanas" och de svenska lutherska prä
sternas uppfattning 
tersom "Augustana hedrat denna arti
kel med plats pä ledarsidan. 
Amerikas Inträde 1 kriget mot X>’SR* 
land predikades emellertid från sam
ma håll. att den tyske kejsaren var 
kanske der. främste lutheraned och en 
ledstjärna för hela den lutherska värl-

skola nu brännmärkas, till dessa sä- 
1 aren icke så goda och lojalages

som de medborgare, vilka till sitt mo
dersmål ha engelskan, och därför be-

Förlusten. som beräknas tillef-nu m e r

röv ens 1 nu rätten att tala fritt, att 
kritisera regeringen, en rätt som är 
självklar i ett demokratiskt ’ land" 
Sannerligen är mati icke på god väg 
att i "frihetens land" införa de preus 
siska idealen, vilka man säger sig vil
ja bekämpa, och for vilkas bekäinpan 
de folkets uifjn blod skall flyta, fol 
kets pangar utgivas Ännu har ett 
vittnesbörd avlagts, att ett till det ytt
re demokratiskt land i provningens 
stund blir lika autokratiskt som det. 
som alltid haft det preussiska snittet. 
Orsakerna härtill kunna vara många 
Den huvudsakliga kanske är. att de 
styrande, som i fredens tid slätat 
med demokratiens mask. intet annat 
aro an autokrater. äAmtyrspolitici. 
som så. förstå manövrera, att de till
skansa sig makten och sätta järnhä
len på folket, och det finnes ju alltid 
lager av detta som av egennyttiga el
ler andra skäl hjälpa dessa politicl på 

.traven Det kan nog med rätta sägas.

Minister Morris erhöll 1 tisdags f v 
underrättelse att omkring två hundra 
naturaliserade amerikanska medborga 
re 1 Syrien och Palestina hotas med 
hungersdöd, om de ej erhålla snar 
hjälp

det var visst när
En av dess prästmän jämförde 

t.o m. — 1 en ungdomsprédikan i ett 
av Augustanasynodens organ ’ 
vän Kaisern med*Gustaf II Adolf' Men 
tiderna förändras och vi med dem'

v
såg jag översten-miljo-

Den allmänna opinionen I Norge är 
upprörd av den tyska spion verksam
heten 1 landet, berättar ett telegram 
från Kristiania I lördags och tillägger 
att komplotter inot norska inedborga 
re eller deras egendom nästan dagli 
gen upptäckas På senare tiden ha 
förekommit flera fall av förhårjande 
eldsvådor på skeppsvarv och i fabri 
ker. for vilka skulden läggen pä de 
tyska spionerna Ett system till hjälp 
åt Internerade tyskar med att rymma, 
har kommit i dagen Flera tyska 
agenter ha blivit ertappade och häk

En allvårlig vädjan riktas till alla 
svenska settlement i Canada att g e- 
n a k t undersöka, vilka '‘förutsättnln 
gar finnas för en svensk folkbiblio- 
teksrörelse på platsen, och sedan un
derrätta Svenska Nationalkomltén där
om. Detta bör göras, även om inget 
brev med uppmaning därom kommit 
till platsen. Vi hoppas inneHlgen, att 
det i varje svenskt settlement i Cana
da finnas någon eller någrS svenskar, 
som vilja åtaga sig detta. Lämpligen 
borde möten sammankallas på de oli
ka platserna t>ch en person utses, som 
sätter sig i förbindelse med ovannämn
da komlté

Greve von

usla folket! Och ha ogonen på de usla 
svenska socialisterna! De tycka i all
mänhet ej om -människoslaktning. men 
det kan ju hända, att Ni med "blod 
och järn" — alldeles aom vännen Ke
rensky — kan förmå dem att komma 
på andra tankar När NI en gång 
blir tsar i Minnesota, kommer Ni sä
kerligen att Inbjuda Eder själsfrände 
Wilhelm av Preussen till medregent 
eller åtminstone vlceregent Ty det 
är Ju att formoda. att han vid den tid- 
pupkten förlorat sitt "Job " och behö
ver ett nytt sådant. Åtminstone synes 
det skola gå så. då man betraktar vän
nen Wilsons jätte-krigsansträngnlngar 
både med vapen och mun

Tillåt mig till sist. herr guvernör, 
få tillönska Eder en lång och lycklig 
regeringstid Må Ni alltid förbliva 
den heder for det svenska namnet, som 
Ni nu på sistone visat Eder vara! Det 
önskar alla demokratiska svenskar

Italienarna ha

knappast en aning om hur hennes 
Detsamma gälleradoptivland styre»

åven. då talet faller på konst och Utte- att de flesta till namnet demokrater i 
n.tur, på sociala rörelser och reto^- <ten amerikanska kongressen i själ och

Norska sjöfarten gjorde under sep 
tember inån&d en forlust av 1» fartyg 
och 20 människoliv, enligt tlllkännagl 
vande av norska beskickningen 1 Lon
don 1 tisdags Tonnaget som gått för 
lurat belöper sig till 30.800

Resande från Petrograd berätta att 
dricks penningssystemet avskaffats på 
restaurangerna Systemet anses näm
ligen ovärdigt kyparna s&sora fria 
medborgare i ett fritt land. I stället 
läggas 15 proc på räkningen, vilket 
ungefär motsvarar vad som är bruk
ligt att ge i det ganytaedem&s förlova
de land som Ryssland är Visserligen 
får den ryska kyparep Inte njuta av 
så fint tilltal som den svenska, vilken 
allra minst kallas vaktmästare I Ryss
land heter det tjelovjäk, som helt en
kelt betyder människa Det skulle lå
ta något på en Stockholmsrestaurang 
om man knackade i bordet och ropade

— Människa"
Men om titulaturen är enkel, så äro 

drickspengarna stora, betydligt över 
fortjänst, ty tjelovjäken är. åtminstone 
i nuvarande tid. en verklig drummel, 
värdslos och ohövlig Själv kallar han 
sig officiant, en benämning som så 
smått börjar begagnas även av publi-

hjärta äro autokrater. för att icke tala 
om den demokratiske hövdingen själv! 
Det ar orsaken till att ett skräckvälde 
som det Wllsonska kan sättas 1 scen. 
alt fullständig munkorg kan påsättas 
Amerikas icke-etigelskspråkliga tid-

Detla är ganska underligt i 
ett land. där man i allmänhet har rika 
tillfällen att skaffa sig upplysningar i 
dylika saker, helst om man kan till
agna sig landet språk, och det gor 
kvinnan 1 allmänhet lat lare än man 

Det kunde även tyckas, att det 
skulle vara nödvändigt for kvinnan 
att tillägna sig politiska kunskaper, nu 
då hon fått provinsrosträtt och kanske 
snart åven får säga sitt ord i federala 

Det är att hoppas, att den 
svenska kvinnan vid sin rosträtts ut 
ovande icke kommer att blint folja

mer etc

Underrättelser från Viborg i tors 
dags å. d. meddela om nya utbrott där 
slädes med ytterligare excesser

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.En snygg regering.

Per telegraf.
Telegram från Helsingfors, säger 

ett meddelande från Petrograd i fre
dags å d . ge vid händen att stor oro 
råder därstädes emedan talmannen 
sammankallat lantdagen till samman
träde samma dag Talmannen och 
hans anhängare gora ingen hemlighet

Under den åtta månader långa sea 
slonen av senaste parlament införde* 
National Service-systemet Det år nu 
dott Vad har del uträttat? Tiotusen 
tals dollars utgåvos på det. och dock 
uträttade det intet for tand »t eller 
gagnade någon utom dem. som drogo 
feta Uroer for att utföra detta frukt

gar
I Stockholms Tidningen har. enligt 

ett telegram från Stockholm, offentlig 
gjorts en lista over alla svenska far
tyg, som sedan krigets början spår
löst försvunnit, cx h vidfogas listan föl
jande kommentarier "Kör dem som

< Fprts å sid. 5 i .;g

Vi veta icke. huru den svensk-ame
rikanska pressen i allmänhet hälsar 
denna åtgärd Den har ju på några få 
undantag nar skrikit sig hes av patrio
tism. sedan Amerika kom in i leken, 
och det är därför troligt, att den öd
mjukt och villigt böjer halsen pndir 

oket och instämmer med den hog- 
kyrkliga "Minnesota Stats Tidning ", 
som säger "En sådan kontroll hälsa 
vi välkommen, även om den medför 
vissa svårigheter'.

Men det svensk-amerikanska fol; 
ket torde vara av en annan uppfatt
ning

Eder ödmjuke tjänare.
Calle P

affär r

Åter en stor brittisk offensiv.
f F ö R VERK I RYGGEN FÖRSÖK

det ryltber» le.temedlet (IIX 1'ILLR. käi.f frfc:, ku*« till *'>*• Snurtor 
I ryggen orh sidan, verkand* G-mmsr. *v«»n* > 4-r r ? tfgekut:. t-uw»-.: .*«*> 

• atla rewultst av orent blod. vilket i em ordnu.g betyder au ri;'jrariia 
äro i <» rdning o*-b irke rena blodat rom or ep -IS den paeaerar gen< m de» 

redje romet
•itn Pilla helar orh uppmjukar .njurar 

•ju k domen från roten. Om ni lider S» oå 
det råd aom givea ib' . _ .

(Forts fr sid 1 )
I Paris

mannen, utan säga sitt ord vid valur- 
Men då

loaa arbete
Under samma ödesdigra session ge

nom fördes även Canadian Defence 
Men det miss 

En oefa var med endast ett

da tyska badorten Baden 
häktades i lördags kväll på direkt or-

nan efter egea övertygelse 
fordras det ju åven. att hon är något 
så när initierad 1 landets frågor der från premierminister Painleve. en 

därstädes bosatt levantin. Bolo Pascha. 
misstänkt for delaktighet i en tysk 
komplott som en tid varit föremål för 
myndigheternas undersökning Efter 
arresteringen., förklarade premiermlni- 
stern att myndigheterna väntade vissa 
underrättelser från Amerika, som 
skulle bevisa den häktades brottslig 
het Det uppgives att tyska regerin-

Forre på Sd.OOt) man
lyckade*
halfl oga ovh tngvn hjarna kunde re
dan från början se. att det skulle miss
lycka». och dock gick Bordenregerin
gen på t ullstrumporna, slösade bort 
tiotusentals dollars på det. endast for 
att snart få erkänna, att det misalye-

S»tl bot sr 4**r.
•jukdoti.erne tusrov»».

llf redest *IM 
«-k»re eller

■
Hifr skall detta missförhållande med 

våra kvinnor kunna avhjälpas, huru 
skall dera» intrasae kunna väckas * 
Endast och allenast genom upplysning, 
for vilken säkerligen Icke en kvinna 
med den svenskas Intelligens är ornot- 
taglig VI mån måste soka förmå vå
ra kvinnor att I tidningar och tid
skrifter följa med politikens gång. vi 
måste reeonnera med henne oro dessa 
saker och* eöka Intrasae ra henne för 

dem. Om den svenska folkblbUoteks-

t*x
forw.k Gin

Kdre p*ng«r 
5<»r fc-k«-n *-11 

på br(UIS hi»e

om ni fj ar ab*« 
for %i Vi boa alla

åtrraanda»
« »i »eksrOm Gunnar Wennerberg berättas att 

han en dag, då han nyss var kommen 
som lektor till Skara, överraskade en 
flock pojkar från läroverket som sys
selsatte sig med att ge en kamrat 
klaasmörj. Wennerberg såg bistert på 
uppträdet och frågade de deltagande, 
som redan hade hallucinationer av rek- 
toraforbör och andra obehagligheter 

— Varför slå ni er kamrat, gossar* 
— Kamrat, den här, han har sk vai 1-

fntt prov

National Drug A Chemical Co. of Canada. Limited 
Toronto. Ont

US »drew Ma-Dr» Co lac . Z02 M*tn St Buffalo H.Y1 en tidning läses soro aforism 
"Det är omojiigt att framställa en 

sä oforskämd lögn att ingen tror den”.
En aforism ? Om uppfinnaren tänkt 

på det konservativa partiets i Canada 
framfart under de senare åren, skulle 
han givit sin lilla tankeprodukt ett 
mindre anspråksfullt namn

Gftjpills
^^fortheA kidney»

kn»s Det år nu ea »aga blott, och dea 
sista sak. en ansvarig militär önskar 
hora talas om. är Canadlan Defence
Forceä fiasko

gen överlämnat åt honom $8.000.000, 
dels genom amerikansk förmedling 
och dels genom khedlven av Egypten 
Denna summa sades vara ämnad att 
köpa en del av pressen 
tråase

fredens in- 
Bolo Pascha» arrestering haraamma ryktbara »esslon utöl rpt
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